四川长虹电器股份有限公司 关于增加 2022 年度日常关联交易额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大 遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示:

- 本次关联交易无需提交四川长虹电器股份有限公司(以下简称"公司" 或"本公司")股东大会审议。
- 交易对上市公司的影响:公司下属子公司预计增加 2022 年度与公司关联 人控股股东四川长虹电子控股集团有限公司(以下简称"长虹控股集团")之下 属控股子公司四川长虹电子科技有限公司(以下简称"长虹电子科技")、关联人 广州欢网科技有限责任公司(以下简称"广州欢网")之间的日常关联交易额度。 本次增加的日常关联交易是基于公司下属子公司正常的生产经营需要而发生的, 关联交易定价公允,不存在损害上市公司利益的情形,不会对公司财务状况、经 营成果产生不利影响,不会影响上市公司的独立性。
- 关联人回避事宜: 鉴于本议案为关联交易, 审议该议案中增加 2022 年度 与四川长虹电子控股集团有限公司及其子公司的日常关联交易额度时关联董事 赵勇先生、李伟先生、胡嘉女士、杨军先生、潘晓勇先生回避表决。

一、日常关联交易额度增加基本情况

(一) 日常关联交易额度增加履行的审议程序

2022年10月12日,公司召开第十一届董事会第四十二次会议,会议应到 董事9人,实到9人。会议表决情况如下:

根据《上海证券交易所股票上市规则》及《公司章程》等相关规定,依照公 司实际情况:

1、关于增加 2022 年度与四川长虹电子控股集团有限公司及其子公司的日常 关联交易额度

会议同意公司下属子公司增加 2022 年度与四川长虹电子控股集团有限公司

及其子公司之间的日常关联交易额度3,500万元。

关联董事赵勇先生、李伟先生、胡嘉女士、杨军先生、潘晓勇先生审议该事项回避表决。

表决结果:同意4票,回避5票,反对0票,弃权0票。

2、关于增加 2022 年度与广州欢网科技有限责任公司的日常关联交易额度 会议同意公司下属子公司增加 2022 年度与关联人广州欢网科技有限责任公 司之间的日常关联交易额度 6,600 万元。

表决结果:同意9票,反对0票,弃权0票。

公司全体独立董事认真审阅了董事会提供的相关材料,并出具了事前认可意见,同意将该议案提交公司董事会审议。在董事会上公司独立董事对该议案发表了如下独立意见:《关于增加 2022 年度日常关联交易额度的议案》所涉及的关联交易,符合公司及下属子公司的实际情况,是正常的、合理的;在议案表决过程中,关联董事依法进行了回避,表决程序合法;本次关联交易涉及的交易价格以市场价格作为定价基础,定价公允,不会损害公司及其他股东特别是中小股东的利益。

本次增加关联交易金额总额未超过本公司最近一期经审计净资产的 5%,根据《上海证券交易所股票上市规则》和本公司章程相关规定,本次增加关联交易额度事项无需提交公司股东大会审议。

(二) 日常关联交易额度预计增加的基本情况

单位: 万元人民币

关联交易类别	关联人	2022年原 预计额度	截至2022年9 月实际发生 额	调增后 2022年预 计额度	本次增加关 联交易额度
向关联方采购商 品		0	991	2,000	2,000
向关联人提供劳 务	广州欢网	0	1, 910	4, 200	4, 200
接受关联人提供 劳务		0	170	400	400
接受关联人提供劳务	长虹控股集 团及下属子 公司	47, 944	18, 509	51, 444	3, 500

注:广州欢网为 2022 年 4 月 23 日新增的关联方,上述与广州欢网截至 2022 年 9 月实际发生额为 2022 年 4 月 23 日至 9 月 30 日期间与广州欢网的实际发生额,金额为 3,071 万元。

本次增加关联交易额度说明:

- 1、根据经营管理需要,公司下属子公司拟向关联人广州欢网采购终端嵌入 式互联网管理软件,接受广州欢网提供软件开发及运维服务,公司下属子公司向 广州欢网提供终端平台用于其搭载广告资源。
- 2、根据生产经营需要,公司下属子公司拟接受关联人长虹电子科技提供技术研发服务。

二、关联方介绍和关联关系

1、广州欢网科技有限责任公司

法定代表人: 吴盛刚

注册资本: 5,298.9648 万元人民币

营业场所:广州市番禺区小谷围街中二横路 22 号 A513-A514

经营范围: 计算机技术开发、技术服务; 计算机零配件批发; 计算机零售; 软件批发; 软件零售; 软件开发; 游戏软件设计制作; 软件服务; 软件测试服务; 企业自有资金投资; 广告业; 数字动漫制作; 商品批发贸易(许可审批类商品除外); 商品零售贸易(许可审批类商品除外); 增值电信服务(业务种类以《增值电信业务经营许可证》载明内容为准); 网络游戏服务; 网络音乐服务; 网上动漫服务

截至 2021 年 12 月 31 日,经会计师事务所审计的资产总额 87,019.87 万元,负债总额 18,628.53 万元,所有者权益合计 68,391.33 万元。2021 年度营业收入 66,833.27 万元,净利润 9,036.74 万元。

截至 2022 年 6 月 30 日,未经会计师事务所审计的资产总额 88,052.56 万元, 负债总额 18,256.43 万元, 所有者权益合计 69,796.13 万元。2022 年半年度营 业收入 29,184.69 万元,净利润 1,404.80 万元。

广州欢网的第一大股东深圳市浩辉实业控股有限公司持有其 33.9955%股权,公司持有其 2.8307%股权比例,公司下属控股子公司四川长虹创新投资有限公司持有其 21.2872%股权。

本公司董事会秘书赵其林先生于2022年4月23日担任广州欢网董事,根据《上海证券交易所股票上市规则》等相关规定,广州欢网为本公司的关联方。

2、四川长虹电子科技有限公司

法定代表人: 杨艳辉

注册资本: 15,000 万元

注册地址:绵阳经开区群文街 102 号

主要经营范围:一般项目:电子(气)物理设备及其他电子设备制造;信息系统集成服务;软件开发;制冷、空调设备制造;计算机软硬件及外围设备制造;电子测量仪器制造;导航、测绘、气象及海洋专用仪器制造;技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广;货物进出口(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)

截至 2021 年 12 月 31 日,经会计师事务所审计的资产总额 5,746.55 万元,负债总额 4,042.08 万元,所有者权益合计 1,704.47 万元。2021 年度营业收入 2,760.55 万元,净利润-1,046.17 万元。

截至 2022 年 6 月 30 日,经会计师事务所审计的资产总额 6,179.93 万元,负债总额 5,149.82 万元,所有者权益合计 1,030.11 万元。2022 年半年度营业收入 570.05 万元,净利润-674.36 万元。

长虹控股集团持有四川电子军工集团有限公司(以下简称"电子军工")100%股权,电子军工持有长虹电子科技100%股权。

长虹电子科技是控股股东长虹控股集团下属全资公司,根据《上海证券交易 所股票上市规则》等相关规定,长虹电子科技为本公司的关联方。

三、关联交易主要内容及定价政策和定价依据

本公司下属子公司与关联方的交易将严格遵循自愿、公平、诚信的原则,以市场价格作为定价基础,以合同的方式明确各方的权利和义务。

四、关联交易目的及对公司的影响

本次增加的日常关联交易是基于公司下属子公司正常的生产经营需要而发生的,关联方交易定价公允,不存在损害上市公司利益的情形,不会对公司财务状况、经营成果产生不利影响,不会影响上市公司的独立性。

五、备查文件

- 1、四川长虹电器股份有限公司第十一届董事会第四十二次会议决议;
- 2、经独立董事签字确认的事前认可意见;
- 3、经独立董事签字确认的独立董事意见。 特此公告。

四川长虹电器股份有限公司董事会 2022 年 10 月 13 日